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Profesor P o litech n ik i Śląskiej

13 lutego 1995 zginął w  w ypadku samochodowym Profesor Kazim ierz K u r
pisz, nieprzeciętnie uzdolniony pracow nik naukowo-dydaktyczny Politechni
k i Śląskiej w  Gliwicach.

U rodz ił się 26 sierpnia 1947 roku w Wo
dzis ław iu Ś ląskim  w rodzinie prawniczej. Po 
ukończeniu Liceum  w  W odzisław iu rozpo
czął studia na W ydziale Mechanicznym 
Energetycznym Politechn ik i Śląskiej w  G li
wicach. B y ł wzorowym studentem, angażo
w a ł się w  pracę na rzecz środowiska stu
denckiego, pe łn ił funkcję Przewodniczącego 
Rady W ydziałowej Zrzeszenia Studentów 
Polskich. W  tym  czasie aktywnie działał 
również w  Stowarzyszeniu Pro Musica. Stu
dia ukończył z wyróżnieniem  w  1971 roku 
na specjalności energetyka jądrowa.

W  1971 roku  rozpoczął pracę w  Instytucie 
Technik i C ieplnej na stanowisku asystenta. 
W  latach 1971-74 był słuchaczem Studium 
Doktoranckiego przy W ydziale Mechanicz
nym  Energetycznym. Pracę doktorską pt. 
N ieustalone pola tem peratury w  grubościen- 

nych, równoległoprądowych w ym iennikach ciepła obronił z wyróżnieniem w 
1974 roku. Pracę hab ilitacy jną  pt. W ytw arzanie pola tem peratury w  ciałach 
stałych na podstawie obserwacji tem pera tu ry lub  gęstości s trum ienia ciepła w 
wybranych punktach ciała przedstaw ił i obronił, również z wyróżnieniem, 
w 1984 roku. W  1985 roku pracował w  ZPBE Energopomiar jako konsultant.

Jego ka rie ra  zawodowa związana jes t przede wszystkim  z Insty tu tem  Tech
n ik i C ieplnej, gdzie pracował kolejno na wszystkich stanowiskach, począwszy 
od asystenta-stażysty aż do Profesora Po litechn ik i Śląskiej (od roku 1991). 
Od roku 1987 pe łn ił funkcję zastępcy dyrektora ds. dydaktyki.

Prowadził zajęcia dydaktyczne na wszystkich rodzajach studiów, także 
doktoranckich. B y ł wykładowcą na dwóch kolejnych Letn ich Szkołach Ter
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m odynam iki organizowanych przez PAN. B ył bardzo dobrym i cenionym 
wykładowcą, czego wyrazem są w ie lokrotne Nagrody Złotej Kredy przyznawa
ne przez studentów. Prowadził też w ykłady i  sem inaria studenckie na k ilku  
uniwersytetach zagranicznych (USA).

B y ł członkiem k ilk u  towarzystw  naukowych zarówno krajowych, ja k  i  za
granicznych: Polskie Towarzystwo M echaniki Teoretycznej i  Stosowanej, Ko
m isja Energetyki PAN, Kom ite t Term odynam iki i  Spalania PAN, Polskie 
Towarzystwo Nukleoniczne, Geselschaft fü r  Angewandte M athem atik und 
Mechanik, European Association for In te rna tiona l Education. Od 1990 roku 
był pełnomocnikiem Rektora P o litechn ik i Śląskiej ds. kształcenia ustawiczne
go i  koordynatorem współpracy z program am i europejskim i (TEMPUS, CO- 
PERNICUS, EU R EKA COST itp.).

B y ł niezwykle wszechstronnym naukowcem. Pracował twórczo w dziedzi
nie zagadnień odwrotnych, termo dynam iki, metod numerycznych, przepływu 
ciepła, gospodarki energetycznej i  w ie lu  innych. Był autorem i współautorem 
czterech książek: Przewodzenie ciepła (red. S.J. Gdula, PWN 84), Modelowa
nie numeryczne pól tem peratury, (red. J. Szargut, W NT 1992), Przemysłowa 
energia odpadowa, (red. J. Szargut, W NT 1993), jednego skryptu, ponad 80 
artyku łów  i  ponad 30 innych opracowań naukowych, wykonanych na zlecenie 
m iędzy innym i Banku Światowego, In te rna tiona l Science Foundation (USA), 
PAN, Zarządu Masta G liw ice i w ie lu  zakładów przemysłowych.

Pod Jego k ie runk iem  została ukończona jedna praca doktorska. Druga jest 
w  końcowym stadium  realizacji.

Za swą pracę otrzym ał wiele nagród i  wyróżnień, ja k  choćby Nagrodę 
Sekretarza Naukowego PAN, nagrody M in is tra  Edukacji Narodowej. Odszedł 
w  szczytowym okresie rozkw itu  swego ta lentu.

CZEŚĆ JEGO PAM IĘCI!


